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Longreach Market Report 30" March 2011
Longreach once again proves it is the place to sell fat cattle. With a yarding of 2800 head in the misty rain the job

moves from strength to strength. Quality lines of Bullocks presented sold to extreme meatworks competition. Santa
Gertrudis Bullocks from Middleton district sold to 192.6 to return $1050/head. The Cow market is still holding firm
along with the Bullocks. Feeder Steers 400kg+ are in high demand with lot feeders with the top making 197c/kg. A
strong local buying panel pushed the Store Steers to new heights, 300kg+ Steers selling to 221 to stay local. A good
yarding of Feeder and Restocker Heifers sold to very solid competition, best of the Feeder Heifers sold to 200c/kg. A
larger yarding of Cows and Calves met a buoyant market with young Cows and Calves selling to $907.50, aged
Brahman Cows made to $850/unit.
Ray White Livestock Sale Highlights:

Lawton & Lawton ‘Brackenburgh’ Winton consigned a top quality line of Santa Gertrudis Bullocks weighing 574kg to

top 190.2c/kg averaging 187.2c/kg returning $1077/head. Boxgrove Pastoral Company ‘Vergemont’ Longreach sold
a run of Brahman Bullocks to top 188.2c/kg averaging 184.6¢/kg weighing 534kg to return $987/head. Inland Dams
Pty Ltd ‘Brackenburgh’ Winton sold Santa Gertrudis Bullocks to 192.6¢/kg weighing 543kg returning $1046/head.
Neville & Dianne Geiger of Windorah sold Charbray Steers weighing 422kg to 196.2c/kg to return $828.40/head.
Geoffrey Seawright of Windorah sold Charbray Steers to 197.2c/kg averaging 434kg returning $856/head. Brown &
Sons of ‘Mayfield Station’ Mt Isa consigned a quality run of Steers averaging 205.5c.kg with the top Droughtmaster
Steers to peak at 214.2c/kg weighing 362kg to return $776/head. Clayton Dolgner & Nikki Gay of ‘Camden Park’
Longreach sold Simmental Steers to top 218.2c/kg averaging 294kg returning $642/head. LM & CF Wharton
‘Runnymede’ Richmond presented Charbray Steers to reach 229.2c/kg weighing 237kg to return S544/head. Pru
Wharton of ‘Runnymede’ Richmond consigned 227kg Brahman Steers to 230.2c/kg returning $523/head. Tracey
Walker of ‘Newstead’ llfracombe sold Brahman Cows to 152.2¢/kg averaging 506kg to return $770/head. Rodney
Downs Pastoral Company ‘Rodney Downs’ llfracombe sold Brahman and Santa Gertrudis Cows to top 154.2c/kg
averaging 150c/kg weighing 496kg returning $744/head. Clayton Dolgner & Nikki Gay of ‘Camden Park’ Longreach
consigned Brahman and Charbray Cows to top 165c/kg weighing 460kg averaging 152.9c/kg returning $749/head.
BW & EA Godfrey ‘Lanifer’ Winton sold Charbray Cows to 159.2¢/kg averaging 624kg to return $994/head. Boxgrove
Pastoral Company ‘Vergemont’ Longreach sold Charbray Heifers weighing 407kg to 178.2c/kg returning $726/head.
George Gorringe of Windorah sold Angus and Brangus Heifers weighing 448kg to top 198.2c/kg averaging 184.2c/kg
to return $826.39/head. G & B Terry Enterprises of ‘Lerida’ Winton consigned Brahman Heifers to top 166.2c/kg
averaging 157.8c/kg weighing 362kg returning $572/head. Carolyn Doyle ‘Royston’ Longreach sold Hereford Heifers
weighing 375kg to 178.2c/kg to return S668/head. Geoffrey Seawright of Windorah sold Droughtmaster Heifers
topping 200.2c/kg to average 367kg returning $734/head. Deborah Geiger of Windorah sold Charbray Heifers
weighing 376kg to 200.2c/kg to return $753/head. Clayton Dolgner & Nikki Gay of ‘Camden Park’ Longreach sold
Droughtmaster Heifers to top 204.2c/kg averaging 292kg to return $749/head. G & B Terry Enterprises of ‘Lerida’
Winton consigned Brahman Cows and Calves to reach $862.50/unit. Rodney Downs Pastoral Company ‘Rodney
Downs’ llIfracombe sold Brahman Cow and Calf units to $837.50/unit.

Description Average C/kg Maximum C/kg
Bullocks 500kg + 182 192
Heavy Feeder Steers 400-500kg 163 197
Store Steers 300-400kg 187 221
Light Store Steers <300kg 190 230
Cows 400-520kg 148 177
Cows 520kg+ 154 169
Heavy Heifers 400kg+ 170 184
Feeder Heifers 300-400kg 169 200
Light Store Heifers <300kg 194 206 SEE ATTACHED FOR
Bulls 450kg+ 158 169 DETAILS
Cows and Calves $830 $907.50
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84 Yearlings (10-14 Months)

44% CHAROLAIS/DROUGHTMASTER, 45%CHAROLAIS/BRAHMAN,
6%CHAROLAIS/CHAROLAIS, 5%DROUGHTMASTER

A quality line of one brand Steers that are a pleasure to handle in the paddock or yards. The
vendor has put a lot of time and effort in the preparing these Steers for sale.

A draft of Steers that will be suited to grass or grain finishing.

This brand of cattle are renowned for their doing ability.

Full assessment and photos available

Contact Bill Seeney 0427 580 301



